（様式３）
2022.3申請用

◇予定主任指導教員におかれましては，2ページ目の留意事項をご確認のうえ作成願います◇

北海道大学理学研究院博士後期課程奨学金奨学生
推 薦 書

                                                令和　　　年　　　月　　　日

理学研究院長　 殿
部門名
予定主任指導教員氏名

　申請者： 　　　　　　　　　　　を，本奨学生対象者として下記のとおり推薦しますのでよろしくお願いします。

記

○申請者の研究能力について
次のような観点から申請者の資質を評価し，□内にチェック又は■としてください。

　　　　　　　　　　　　特に優れている　優れている　　普　通　　劣っている　わからない
・研究姿勢・忍耐力　　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
・専門的知識・技量　　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
・俯瞰力　　　　　　　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
・着想力・創造力　　　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
・コミュニケーション能力　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
・英語能力　　　　　　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
・リーダーシップ　　　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□

・今回の応募において複数名の学生を推薦する場合，その推薦順位を記載してください。
全推薦学生　　　　名中，　　　　番目

○その他，特筆すべき事項

博士後期課程学生の予定主任指導教員 各位

北海道大学理学研究院博士後期課程奨学金奨学生推薦書作成の際の留意事項

○ 北海道大学理学研究院博士後期課程奨学金奨学生申請予定者より「北海道大学理学研究院博士後期課程奨学金奨学生推薦書（様式３）」の作成依頼がありましたら，予定主任指導教員（理学研究院所属教員に限る）は，本推薦書について作成をお願いします。

○ 作成した推薦書は，教員から直接下記宛て提出願います。申請者へ戻すことのないよう十分にご注意ください。（申請者を経由して提出される推薦書は受理されません。）

◆ 推薦書提出先：理学・生命科学事務部大学院教育担当
　　　　　　　　 　　r-gakuin@sci.hokudai.ac.jp

◆ 推薦書提出期間：令和４年３月４日（金）～３月11日（金）24:00【期間厳守】

    ◆ 送付時の留意事項：メールの件名を「【DC奨学生推薦書】○○○○」として，本推薦書添付のうえ，メールにてお送りください。（“○○○○”は申請者の氏名。教員氏名ではありません。）

○ 本件お問合せ先：理学･生命科学事務部大学院教育担当
　　　　　　　　 　　r-gakuin@sci.hokudai.ac.jp　011-706-3677

○ 参考：本奨学金の制度について
「北海道大学大学院理学研究院に所属する教員を主任指導教員とする博士後期課程学生に対する奨学金給付要項」
理学情報システム ＞ 教職員向けページ ＞ 規程等一覧 ＞ 理学研究院・理学院・理学部規程等一覧
https://www.sci.hokudai.ac.jp/grp/staff-service01/staff-wiki/